
č. j. Si 29/2023-9 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 29/2023 
 
████████████ 
██████████████ 
████████████ 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: JUDr. Ivana Vobejdová 

DNE: 15. února 2023 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážená paní, 

 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 9. února 2023 
elektronickou poštou Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo 
poskytnutí sdělení 
do jaké platové třídy a z jakého titulu jsou zařazeny pracovnice elektronické podatelny resp. pracovnice, které 
spravují příjem a odesílání datových a e-mailových zpráv a v čem spočívá další jejich náplň práce kromě příjmu a 
odesílání elektronických podání. 
 
K Vaší žádosti shora sdělujeme, že u Krajského soudu v Českých Budějovicích jsou 
zaměstnankyně, které spravují příjem a odesílání datových a e-mailových zpráv, zařazeny v oddělení 
vyšší podatelny krajského soudu. V souladu s Nařízením vlády č. 441/2022 Sb., kterým se mění 
nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě (díl justice 2. 02. 
justice, 2. 02. 01 – justiční pracovník), a podle kvalifikačního předpokladu vzdělání a nejnáročnější 
činnosti, kterou vykonávají jsou zařazeny do 9. platové třídy. Jedná se o činnost, která spočívá v 
samostatném přidělování věcí v souladu s rozvrhem práce soudu na základě právního posuzování 
obsahu návrhů a žalob s osobní odpovědností za důsledné respektování ústavního principu 
zákonného soudce 
 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

 

 

S pozdravem   

 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 
 
 
 


